[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от  «05 » августа 2015  №  304
	Об утверждении План мероприятий по защите информационных (муниципальных) систем в Администрации Усть-Большерецкого муниципального района на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных":

1.Утвердить План мероприятий по  защите информационных (муниципальных) систем в Администрации Усть-Большерецкого муниципального района на 2015 год (далее-План) согласно приложению.
          2. Ответственность за исполнение Плана возложить на начальника отдела организационно-методического и технологического обеспечения деятельности Администрации.
3.Управлению делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя управления делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Администрации

Усть-Большерецкого
муниципального района

              К.Ю.Деникеев
Приложение

к распоряжению
Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
от__________2015 № ____
План

мероприятий по защите информационных (муниципальных) систем в Администрации Усть-Большерецкого муниципального района на 2015

	Ответственный исполнитель

	Отдел организационно-методического и технологического обеспечения деятельности Администрации

	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Результат

выполнения

	1. Подготовка организационно-распорядительных документов в нормативные акты  Администрации Усть-Большерецкого
	в течение года

	2. Разработка рекомендаций по технической защите информационных (муниципальных) систем
	в течение года

	3. Консультирование специалистов по защите информационных (муниципальных) систем муниципального района
	в течение года

	4. Планирование финансирования аттестации муниципальных (информационных) систем на 2016 год
	4 квартал

	5. Планирование финансирования на приобретение средств защиты  информационных систем на 2016 год
	4 квартал

	6. Разработка плана мероприятий по защите информационных (муниципальных) систем
	15.11.2015-15.12.2015

	7. Определение (по необходимости изменения)  круга лиц, имеющих доступ к защищаемой информации (персональным данным, и порядка их работы
	по мере необходимости

	8. Проверка работоспособности, размещения и состава основных и вспомогательных технических средств на объектах информатизации
	постоянно

	9. Проверка работоспособности технических средств защиты информации на объектах информатизации
	постоянно

	10. Установка средств антивирусного контроля информационных (муниципальных) систем
	постоянно

	11. Резервное копирование информационных ресурсов содержащие персональные данные
	ежедневно

	12. Смена паролей доступа к защищаемым информационным (муниципальным) ресурсам
	с периодичность установленным оператором

	13. Учет и классификация информационных (муниципальных) систем
	По мере необходимости